
3بین الملل پنج شنبه  8 اردیبهشت 1401
26رمضان  1443.شماره 20925

تحلیل روز

خطر »تنهایی استراتژیک« روس ها 

امیرعلی ابوالفتح- حتی زمانی که ناپلئون یا 
هیتلر به روسیه حمله کردند، روس ها در اروپا، 
متحدان قدرتمندی داشتند و با کمک این متحدان، 
توانستند در جنگ با دشمنان پیروز شوند، اما اکنون 
شاید برای نخستین بار در تاریخ معاصر روسیه، 
روس ها به تنهایی در برابر کل اروپا ایستاده اند، آن 
هم اروپایی که از حمایت ابرقدرت آمریکا و تعداد 
دیگری از متحد ثروتمند در گوشه و کنار جهان 
برخوردار هستند. این تنهایی استراتژیک، روسیه 
را در برابر یک انتخاب سرنوشت ساز قرار می دهد، 
این که در نهایت به شکست و تضعیف ملی تن دهد یا 
آخرین برگ خود را رو کند؛ برگ تسلیحات اتمی. 
اگر گربه ای گوشه دیوار گرفتار شود، از چنگ زدن بر 
صورت دیگران ابایی نخواهد داشت. گیر انداختن 
روسیه مسلح به سلاح اتمی، جهان را در آستانه 
جنگ اتمی قرار خواهد داد. بسیاری در غرب علاقه 
مند هستند هشدارهای روسیه مبنی بر جدی بودن 
خطر جنگ اتمی را بلوف قلمداد کنند، اما اگر روس 
ها اهل بلوف نباشند، بهای آن را میلیون ها انسان 
پرداخت خواهند کرد. آیا غرب به رهبری ایالات 
متحده، در برابر خطر اقــدام احتمالی هسته ای 

روسیه راهبردی دارد؟

بر اساس نظرسنجی ها اوکراین برگ برنده و اقتصاد داخلی به پاشنه آشیل دولت 

آمریکا بدل شده است

سقوط آزاد محبوبیت بایدن 

کارتون روز 

لقمه بزرگ تر از دهان/کاریکاتور »علاء اللقطه« 
هنرمند فلسطینی

نمای روز 

توییت روز 

فرار "مارین لوپن" نامزد شکست خورده انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه از خبرنگاران هنگام حضور 

در جلسه دفتر مرکزی حزب در پاریس/ رویترز

رابــرت ریــچ، وزیــر سابق کار آمریکا در توییتر 
نوشت : زاکربرگ مالک فیس بوک، اینستاگرام 
و واتس اپ است.جف بزوس مالک واشنگتن 
پست است.ایلان ماسک مالک توییتر است.
وقتی مولتی میلیاردرها حیاتی ترین بسترهای 
ارتباطی ما را کنترل می کنند، این یک پیروزی 
برای آزادی بیان نیست. این یک پیروزی برای 

الیگارشی-طبقه ممتاز ثروتمند- است.

خبر متفاوت 

ــرز که هر دو  ــارن اف ف
ــار بــه چاپ  ــاه یــک ب م
می رسد، در تازه ترین 
ــاره خـــود آیــنــده  ــم ش
جنگ  از  بعد  جهان 
روسیه علیه اوکراین را 
از زوایای مختلف مورد 
و تحلیل قرار  تجزیه 
داده است. این نشریه 

با طرح جلدی که پرچم اوکراین روی کره زمین 
انداخته شده، به این پرداخته که بحران اوکراین 
می تواند به شکل های مختلف و تا سال های آینده 
ادامه پیدا کند؛ حال آن که از هم اکنون فراتر از 
مرزهای اوکراین، رقابتی جدید برای کسب قدرت 
و دیکته نظم جدید جهانی میان کشورها به وجود 

آمده است.

قاب بین الملل 

شهروندان اوکراین در مقابل تانک های منهدم شده 
ارتش روسیه عکس یادگاری می گیرند./ رویترز

امسال روز قدس متفاوتی را در پیش داریــم روز 
قدسی که به اذعان اندیشکده امنیتی ملی اورشلیم 
از یک طرف با چالش های درونی برای اسرائیل 
ــوده اســت و از طــرف دیگر ضعف داخلی  ــوام ب ت
کابینه نفتالی بنت ، به تزلزل بیش از پیش این 
کابینه منجر شده است. همزمان شاهد مهاجرت 
معکوس یهودیان اسرائیل بــوده ایم و این روند 

تا آن جا پیشرفت داشته است که ما بارها شاهد 
تظاهرات صهیونیست ها علیه دولت بنت در داخل 
سرزمین های اشغالی  نیز هستیم. ضعف کابینه 
بنت و استعفای خانم عیدیت سیلمان و نطق های 
انتخاباتی پیش از موعد نتانیاهو بر آتش اختلافات 
داخلی بیش از پیش دمید. دقیقا همزمان با این 
اختلافات بود که خیزش جدیدی را در سرتاسر 
فلسطین اعم از کرانه باختری و غزه شاهد بودیم 
و انتفاضه جدیدی در حال وقوع است. گروه های 
مقاومت فلسطین نیز در آستانه روز جهانی قدس در 
بیانیه ای با اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی، 
اعلام کرده اند که مقاومت مسلحانه مهم ترین نوع 

مقاومت در مقابل این رژیم خواهد بود و لازم است 
تا نیروهای ما در بسیج و آماده باش کامل باشند تا 
از قدس و مسجدالاقصی دفاع کنند. قبل از ماه 
مبارک رمضان نیز شاهد عملیات رعد در جنین و 
عملیات استشهادی متعددی بودیم که مهم ترین 
آن عملیاتی در قلب تل آویو بود که جوانی فلسطینی 
چند مامور اسرائیلی را در رستورانی به هلاکت 
رساند و به رغــم ورود یگان تکاوری ستاد کل و 
نیروهای فوق ویژه اسرائیل –سایرت متکل- بعد 
از گذشت 9 ساعت فرد مد نظر دستگیر شد و به 
شهادت رسید که این مسئله آبروریزی وسیعی را 
برای اسرائیل به همراه داشت و نشان دهنده ضعف 
امنیتی شدید اسرائیل از دستگیری یک جوان 
فلسطینی بود. رژیمی که ادعاهای امنیتی اش 
گوش فلک را کر کرده است از امنیت شهروندان 
خود عاجز  است. در ماه مبارک رمضان علاوه بر 
خیزش های مختلف در شهر القدس، در غزه نیز 
برای اولین بار شاهد پرتاب موشک های دوش 
پرتاب مقاومت فلسطینی بوده ایم که در پاسخ به 
عملیات اسرائیل در خان یونس در جنوب غزه بود، 
اما از همه مهم تر حوادث تلخ درگیری های شدید 
فلسطینیان با نیروهای امنیتی اسرائیل در مسجد 
الاقصی بود. حوادثی به شدت تکان دهنده که با 
پرتاب گاز اشک آور در داخل مسجدالاقصی آغاز 
شد و با دستگیری نمازگزاران در دومین جمعه 
ماه رمضان ادامــه داشــت. شلیک های متعدد و 
دستگیری اتوبوسی تعداد زیادی از جوانان القدس 
نیز فاجعه انسانی دیگری را رقم زد که حمله به 
مصلی و زخمی شدن بیش از450 فلسطینی 
فاجعه انسانی عظیمی آفرید. تخریب پنجره های 
تاریخی داخل مصلی نیز بسیار تکان دهنده بود. 
همزمان با برگزاری جشن عید فصح یهودیان در 
مسجد ابراهیمی در شهر الخلیل در کرانه باختری  
رقص و پایکوبی یهودیان در حریم مسجد،خون 
مسلمانان را به جوش آورد. اسرائیل مانع ورود 

فلسطینی ها به مسجد شد و درگیری های متعددی 
را به وجود آورد.همزمان حضور اسرائیل در ساعات 
ــرای عید فصح و ممانعت از  خــاص در مسجد ب
حضور نمازگزاران روزه دار در مسجدالاقصی 
نیز حوادث تلخی را رقم زد. فریادهایی از پشت 
تریبون مسجدالاقصی که »محمدالضیف« فرمانده 
گردان های عزالدین قسام از شاخه نظامی حماس 
را صدا می زد تا فریاد های »حی علی الجهاد« و در 
خواست کمک از مردم غزه نیز بسیار دردناک بود 
و منجر به پای کار آمدن مردم فلسطین به صحن 
مسجد شد و زنان و کودکان نیز در تجمعات مختلف 
در صحن حاضر شدند.در نگاه کلی می توان گفت 
در کنار ضعف داخلی اسرائیل، یورش ها و جنایات 
این رژیم کودک کش افزایش یافته است. البته در 
عرصه حقوق بشری، سازمان های حقوق بشری 
زیادی جنایات اسرائیل را محکوم کردند به ویژه 
سازمان عفو بین الملل و دیده بان حقوق بشر که 
از اسرائیل به عنوان رژیم آپارتاید یاد کردند که  به 
نوبه خود قابل توجه است.همچنین خیزش های 
جدید جوانان فلسطینی نشان دهنده آگاهی 
بیش از پیش مردم فلسطین است. تغییر استراتژی 
نیروهای مقاومت حماس و جهاد اسلامی را نیز 
در   نوع نگاه شاهد بوده ایم. عملیات های مختلف 
تا قلب تل آویو گسترده شده است. موشک های 
دوربرد بیشتری استفاده شده و حماس نیز وعده 
عملیات »سیف القدس 2« را داده است. خلاصه 
آن که فلسطین و جهان اسلام فردا شاهد مهم ترین 
رویداد سیاسی و سرنوشت ساز منطقه، یعنی روز 
جهانی قدس، خواهند بود.روز جهانی قدس که 
ابتکار بی نظیر امام خمینی) قدس سره( است، 
آتــش خشم مسلمانان را از تجاوزهای مستمر 
کشورهای مستکبر علیه مستضعفان جهان شعله ور 
می سازد و در واقع، عرق شرم و عار را بر پیشانی تمام 
طرف هایی که از پروژه اسلامی و انسانی در جهانِ 

پر از تناقض دست کشیده اند، می نشاند. 

همه نگاه ها به قدس 
در حالی که طی روزهای گذشته بیت المقدس و اطراف مسجدالاقصی به صحنه درگیری 

میان فلسطینیان و نظامیان رژیم صهیونیستی تبدیل شده است،گروه های مقاومت 
فلسطین در آستانه روز جهانی قدس در بیانیه ای اعلام کردند مقاومت مسلحانه مهم ترین 

نوع مقاومت در مقابل این رژیم خواهد بود 

  زینب اصغریان
کارشناس مسائل بین الملل

چهره روز 

ــی تحت حاکمیت  ــاه دادگ
ــگ سان  ــش میانمار، »آن ارت
این  مخلوع  رهبر  ســوچــی« 
کشور را پس از مجرم شناختن 
در اولین پرونده از ۱۱ پرونده 

فساد، به تحمل پنج سال حبس محکوم کرد.

مستقل نیز با کاهش 38 درصدی در میشیگان و 
کاهش 33 درصدی در جورجیا و مینه سوتا مواجه 
ــزارش، نظرسنجی  بــوده اســت. بر اســاس این گ
هایی که در روزها و هفته های اخیر انجام گرفته 
نشان می دهد اکثر آمریکایی ها تمایلی ندارند 
که بایدن در انتخابات بعدی ریاست جمهوری 
آمریکا شرکت کند. نتایج نظرسنجی روز دوشنبه 
هارواردکپس نشان می دهد که 63 درصــد از 
آمریکایی ها تمایلی ندارند که بایدن برای دور 
دوم در انتخابات ریاست جمهوری 2024 شرکت 

کند. 58 درصد نیز خواهان حمایت از نامزد یک 
حزب مستقل در صورت مشارکت ترامپ و بایدن 
در دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
بودند. طبق نتایج نظرسنجی »مؤسسه سیاست 
هـــاروارد« نیز در بحبوحه افــزایــش ســرســام آور 
هزینه های زنــدگــی و قیمت بی سابقه گــاز در 
آمریکا، محبوبیت جو بایدن در عرض یک سال 
20 درصد کاهش داشته است و تنها 4۱ درصد از 
جوانان ۱8 تا 29 سال آمریکایی از عملکرد بایدن 

به عنوان رئیس جمهور رضایت دارند.

ایالات  در  ها  نظرسنجی  تازه ترین  نتایج 
میزان  که  می دهد  نشان  آمریکا  متحده 
جمهوری  رئیس  بــایــدن،  جــو  محبوبیت 
این کشور،  روند نزولی خود را ادامه داده 
ــت. گرچه نظرسنجی اخیر رویــتــرز-  اس
ایپسوس نشان داده که 73 درصد از مردم 
ــرای ارســال  آمریکا از کمک ایــن کشور ب
تسلیحات به اوکــرایــن حمایت می کنند 
ــد در  که ایــن رقــم در مقایسه با 68 درص
ماه مارس، افزایش یافته است. زمانی که 
مسئله عملکرد جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا درباره اوکراین مطرح می شود، 46 
درصد از آمریکایی ها عملکرد او را تحسین 
ــاس ایــن نظرسنجی،  ــر اسـ ــی کنند. ب م
اختلافات حزبی آشکار است: 24 درصد 
از جمهوری خواهان و 70 درصد دموکرات 
ها عملکرد بایدن را در خصوص اوکراین 
تایید می کنند، اما میزان محبوبیت بایدن 
در میان مــردم آمریکا زمانی که عملکرد 
عمومی او، قیمت سوخت و گاز و مسائل 
کمتر  بسیار  ــود،  ش می  مطرح  اقتصادی 
است. بر اساس یک نظرسنجی که روز سه 
 شنبه نهایی شــد، نشان می دهــد میزان 
قیمت  مدیریت  دربـــاره  بایدن  محبوبیت 
سوخت و گاز 32 درصد و در اقتصاد 37 
درصــد اســت. در میانه ایــن کاهش میان 
محبوبیت بایدن  و تورم بالا، دموکرات ها در 
آستانه انتخابات میان دوره ای کنگره قرار 
ــد. همچنین، به گــزارش خبرگزاری  دارن
روسی اسپوتنیک، خبر بد برای بایدن به 
این جا ختم نمی شود و گــزارش ها نشان 

می دهد که میزان نارضایتی از عملکرد 
بایدن در 40 ایالت از 50 ایالت آمریکا از 
جمله ایالات کلیدی این کشور رو به افزایش 
است. طبق نتایج جدیدترین نظرسنجی ها، 
در ویرجینیای غربی، 74 درصد از پرسش 
شوندگان از عملکرد بایدن به عنوان رئیس 
جمهوری آمریکا ناراضی هستند و میزان 
رضایتمندی از عملکرد بایدن در بین افراد 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


